
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SERVIZIO CULTURA - SPORT - TURISMO

SERVIZIO CULTURA-SPORT-TURISMO
  

Numero Registro Generale 1655 del  28-08-2021
Numero Settore 55

 

 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DI N. 3 EVENTI DRIVE-IN ESTATE 2021 - AFFIDAMENTO
SERVIZIO E IMPEGNO DI SPESA-.

 
 
 
 
 

word-wrap:break-word'>
IL DIRIGENTE

Premesso che:
 

�        con delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 28.06.2021 è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione 2021/2023;

�        con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 28.06.2021 è stato approvato il Bilancio di
Previsione Finanziario 2021/2023;

�        con Decreto Sindacale n. 1 del 08/01/2021 è stato conferito alla sottoscritta incarico
dirigenziale Servizio Cultura Sport, Turismo e Biblioteca

 
Richiamate integralmente:
 

�         la delibera di Giunta Comunale n. 158 del 08/07/2021 “PROGRAMMAZIONE EVENTI ESTATE
TERMOLESE 2021 - ATTO DI INDIRIZZO” con la quale sono state assegnate al Responsabile del
Servizio Cultura – Turismo – Sport e Biblioteca le necessarie risorse finanziarie per la
predisposizione di tutti i provvedimenti gestionali riguardanti l’estate termolese 2021;
 
�         la delibera di Giunta Comunale n. 162 del 28.07.2021 di integrazione della programmazione
degli eventi estivi 2021;

 
1/4DETERMINAZIONE N. 55  DEL 28-08-2021



Preso atto che tra le iniziative programmate l’Amministrazione Comunale ha inteso organizzare tre eventi
gratuiti di Drive-In in Piazza Giovanni Paolo II nei giorni del 04 – 11 – 18 settembre 2021;
 
Richiamata la determina a contrarre n. 1526 del 06.08.2021 per l’acquisizione del suddetto servizio
mediante procedura negoziata con indizione di una RDO telematica raggiungibile all’indirizzo
https://comunetermoli.traspare.com con lettera d’invito a ditte specializzate nel settore;
 
Preso atto che ha seguito della procedura, con nota prot. n. 51013 del 24.08.2021 il Responsabile della
CUC trasmetteva verbale di gara del 23.08.2021 con dichiarazione di gara deserta;
 
Visti:
 

�         l’art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 che dispone che le stazioni appaltanti procedono
all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, per
importi inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di
due o più operatori economici;
 
�         l’art. 1 comma 2 della legge n. 120 dell’11/09/2020 di conversione in legge, con modificazioni,
del D.L. n. 76 del 16/07/2020 prevede, per l’acquisizione di servizi di importo inferiore a euro
75.000,00, la possibilità di utilizzare il c.d. “affidamento diretto puro” (come evidenziato dall’Autorità
Nazionale Anticorruzione nel proprio documento del 4 agosto 2020 ad esame e commento degli
articoli del decreto - legge 16.07.2020 n. 76), fermo restando il rispetto dei principi di trasparenza,
di non discriminazione e di parità di trattamento;

 
�         in ordine alle modalità di individuazione dell’operatore economico, le stazioni appaltanti hanno
libertà di scelta, potendo fare riferimento alle soluzioni indicate dall’Anac nelle linee guida n. 4
(comparazione di offerte per commesse identiche, comparazione di preventivi di spesa forniti da
due o più operatori economici), ovvero a percorsi più strutturati;

 
Ritenuto procedere all’affidamento diretto del servizio alla ditta MR di Molinaro Roberto via Rio 104,
Trivento P.I. 01579040708, unica ditta partecipante tramite piattaforma telematica di negoziazione, per
l’importo di € 8.500,00 oltre IVA;
 
Acquisiti gli elementi istruttori concernenti la tracciabilità dei flussi CIG n. ZD632DB92A e la dichiarazione
di regolarità contributiva (D.U.R.C);
 
Visti:
 

�         il D.Lgs. n. 267/2000;

�         il D.Lgs. n. 118/2011;
�         il D.Lgs. n. 165/2001;
�         lo statuto comunale;
�         il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
�         il regolamento comunale di contabilità;
�         il regolamento comunale dei contratti;
�         il regolamento comunale sui controlli interni;
�         il D.lgs. n. 50/2016

2/4DETERMINAZIONE N. 55  DEL 28-08-2021

https://comunetermoli.traspare.com/


 

 

DETERMINA

 
1.     di dare atto che quanto indicato in premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
2.     di affidare il servizio di organizzazione di n. 3 (tre) eventi gratuiti di Drive-In in Piazza Giovanni
Paolo II nei giorni del 04 – 11 – 18 settembre 2021 alla ditta MR di Molinaro Roberto via Rio 104,
Trivento P.I. 01579040708;
 
3.     di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:
 
 
Eserc.
Finanz.

2021  

Cap./Art. 16382.10 Descrizione Interventi diversi nel campo turistico
Miss./
Progr.

7/1 PdC finanz. 1.3.2.99.999 Spesa non ricorr.  

Centro di
costo

turismo Compet. Econ.  
SIOPE 1030299999 CIG ZD632DB92A CUP  
Creditore ditta MR di Molinaro Roberto via Rio 104, Trivento P.I. 01579040708 IBAN IT

82B0818941140000000008311
Causale Servizio di organizzazione n. 3 eventi DRIVE - IN
Modalità
finan.

Entrate di bilancio Finanz. da FPV  

Imp
./Pren. n.

  Importo 10.370,00 Frazionabile in
12

 

 
 

4.     di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;
 
5.     di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
 
6.     di dare atto che il provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
D.Lgs 33/2013;
 
7.     di trasmettere il presente provvedimento alla Centrale Unica di Committenza (CUC) per gli
adempimenti di competenza.

 
 
 

3/4DETERMINAZIONE N. 55  DEL 28-08-2021



  IL DIRIGENTE  
  F.to DOTT.SSA CARMELA CRAVERO  
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Termoli,  
 
  IL DIRIGENTE
  DOTT.SSA CARMELA CRAVERO
 
 

 

4/4DETERMINAZIONE N. 55  DEL 28-08-2021


